30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 cor. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 175.

Brașov, Miercuri-Joi 9 (22) August.

1901.

Radicalism german în Austria.

Monarchia noastră dualistă stă actualmente sub zodia alegerilor pentru corpurile reprezentative. În partea ei de dincoace pregătirile pentru viitoarele alegeri generale dietale devin din zi în zi mai viue; aparatul guvernului lucrăză fără sgomot, dăr cu atât mai zelos, pentru a-și asigura șansele la alegeri și a face să iasă învingător programul șefului său Coloman Szell.